
UCHWAŁA NR VII/32/2024 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1530) Rada Gminy Gizałki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/389/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 28 grudnia 2023 r., zmienionej uchwałą nr 
LV/394/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 stycznia 2024 r., uchwałą nr LVI/397/2024 Rady Gminy Gizałki 
z dnia 7 lutego 2024 r., zarządzeniem nr 10/2024 Wójta Gminy Gizałki z dnia 5 marca 2024 r., uchwałą nr 
LVII/408/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 21 marca 2024 r., zarządzeniem nr 13/2024 Wójta Gminy Gizałki 
z dnia 22 marca 2024 r., zarządzeniem nr 14/2024 Wójta Gminy Gizałki z dnia 
28 marca 2024 r., zarządzeniem nr 15/2024 Wójta Gminy Gizałki z dnia 5 kwietnia 2024 r., zarządzeniem nr 
16/2024 Wójta Gminy Gizałki z dnia 23 kwietnia 2024 r., uchwałą nr LVIII/412/2024 Rady Gminy Gizałki 
z dnia 29 kwietnia 2024 r., zarządzeniem nr 19/2024 Wójta Gminy Gizałki z dnia 
8 maja 2024 r., uchwałą nr II/11/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 27 maja 2024 r., zarządzeniem nr 21/2024 
Wójta Gminy Gizałki z dnia 7 czerwca 2024 r., uchwałą nr III/13/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 26 czerwca 
2024 r., zarządzeniem 26/2024 Wójta Gminy Gizałki z dnia 28 czerwca 2024 r., zarządzeniem nr 30/2024 
Wójta Gminy Gizałki z dnia 4 lipca 2024 r., zarządzeniem nr 32/2024 Wójta Gminy Gizałki z dnia 16 lipca 
2024 r., uchwałą nr IV/18/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 lipca 2024 r., zarządzeniem nr 39/2024 Wójta 
Gminy Gizałki z dnia 30 lipca 2024 r., zarządzeniem nr 41/2024 Wójta Gminy Gizałki z dnia 13 sierpnia 
2024 r., zarządzeniem nr 44/2024 Wójta Gminy Gizałki z dnia 30 sierpnia 2024 r., uchwałą nr V/27/2024 Rady 
Gminy Gizałki z dnia 9 września 2024 r., zarządzeniem nr 48/2024 Wójta Gminy Gizałki z dnia 19 września 
2024 r., zarządzeniem nr 50/2024 Wójta Gminy Gizałki z dnia 30 września 2024 r., zarządzeniem nr 52/2024 
Wójta Gminy Gizałki z dnia 
11 października 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 272.070,00 zł z kwoty 32.429.930,50 zł do kwoty 
32.157.860,50 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 27.939,00 zł z kwoty 26.269.705,82 zł do kwoty 
26.241.766,82 zł, 

2) w § 1 ust. 1 pkt 2 zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 244.131,00 zł z kwoty 6.160.224,68 zł do 
kwoty 5.916.093,68 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 4 zmniejsza się dotacje i środki na finansowanie zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 59.131,00 zł 
z kwoty 1.624.220,73 zł do kwoty 1.565.089,73 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 272.070,00 zł z kwoty 38.943.338,56 zł do kwoty 
38.671.268,56 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 48.649,00 zł z kwoty 27.582.744,58 zł do kwoty 
27.534.095,58 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 223.421,00 zł z kwoty 11.360.593,98 zł do 
kwoty 11.137.172,98 zł - zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 4 zmniejsza się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 131.081,00 zł z kwoty 2.391.540,73 zł do kwoty 2.260.459,73 zł. 

5. W § 5 ust. 1 zmniejsza się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów 
publicznych o kwotę 15.068,00 zł z kwoty 779.470,00 zł do kwoty 764.402,00 zł; zmienia się treść załącznika 
nr 5 do uchwały i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 



6. W § 5 ust. 2 zmniejsza się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych o kwotę 5.000,00 zł z kwoty 2.503.986,00 zł do kwoty 2.498.986,00 zł; zmienia się treść 
załącznika nr 6 do uchwały i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

7. W § 6 ust. 1 zmniejsza się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
o kwotę 2.104,00 zł z kwoty 109.726,00 zł do kwoty 107.622,00 zł oraz zmniejsza się wydatki na realizację 
zadań określonych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 
2.104,00 zł, z kwoty 169.949,81 zł do kwoty 167.845,81 zł. 

8. W § 6 ust. 2 zmniejsza się dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym o kwotę 8.982,00 zł z kwoty 35.000,00 zł do kwoty 26.018,00 zł oraz zmniejsza się 
wydatki na działania mające na celu realizację międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu o kwotę 8.982,00 zł, z kwoty 35.000,00 zł do kwoty 26.018,00 zł. 

9. Zmienia się przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego i ustala się fundusz sołecki 
w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla 
poszczególnych sołectw, zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr VII/32/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 524 053,54 -50 000,00 474 053,54

01095 Pozostała działalność 524 053,54 -50 000,00 474 053,54

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

50 000,00 -50 000,00 0,00

600 Transport i łączność 3 126 458,77 -59 131,00 3 067 327,77

60016 Drogi publiczne gminne 3 109 862,00 -59 131,00 3 050 731,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

902 362,00 -59 131,00 843 231,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 377 000,00 -135 000,00 242 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 377 000,00 -135 000,00 242 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

135 000,00 -135 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 559 424,73 1 000,00 560 424,73

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 67 460,00 1 000,00 68 460,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 000,00 1 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

6 539 576,00 -11 086,00 6 528 490,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

186 696,00 -11 086,00 175 610,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

35 000,00 -8 982,00 26 018,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

109 726,00 -2 104,00 107 622,00

758 Różne rozliczenia 11 323 827,83 22 500,00 11 346 327,83

75814 Różne rozliczenia finansowe 223 375,83 22 500,00 245 875,83

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 22 500,00 122 500,00

801 Oświata i wychowanie 1 046 908,45 -40 353,00 1 006 555,45

80101 Szkoły podstawowe 61 810,00 1 127,00 62 937,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

9 850,00 -573,00 9 277,00

BeSTia Strona 1 z 2



0970 Wpływy z różnych dochodów 47 700,00 1 700,00 49 400,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 321 067,00 -4 500,00 316 567,00

0830 Wpływy z usług 6 000,00 -4 500,00 1 500,00

80104 Przedszkola 293 715,00 -1 400,00 292 315,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

58 000,00 -10 400,00 47 600,00

0830 Wpływy z usług 0,00 4 500,00 4 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 72 400,00 4 500,00 76 900,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 302 870,00 -35 580,00 267 290,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

119 450,00 -40 950,00 78 500,00

0830 Wpływy z usług 183 420,00 5 300,00 188 720,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 70,00 70,00

Razem: 32 429 930,50 -272 070,00 32 157 860,50

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 2

do Uchwały nr VII/32/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 674 294,77 -196 211,00 5 478 083,77

60014 Drogi publiczne powiatowe 131 000,00 -18 068,00 112 932,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

125 000,00 -18 068,00 106 932,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 266 398,00 -178 143,00 5 088 255,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 10 000,00 65 000,00

4270 Zakup usług remontowych 194 986,00 -10 000,00 184 986,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 365 325,00 -71 785,00 1 293 540,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 902 362,00 -59 131,00 843 231,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 648 725,00 -47 227,00 601 498,00

750 Administracja publiczna 4 248 292,07 -24 723,00 4 223 569,07

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 368 403,34 0,00 3 368 403,34

4300 Zakup usług pozostałych 214 794,73 -200,00 214 594,73

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 200,00 200,00

75095 Pozostała działalność 460 517,73 -24 723,00 435 794,73

4307 Zakup usług pozostałych 19 970,28 -9 077,40 10 892,88

4309 Zakup usług pozostałych 4 383,72 -1 992,60 2 391,12

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

11 195,46 -11 195,46 0,00

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 457,54 -2 457,54 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 065 300,00 14 000,00 1 079 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 063 300,00 14 000,00 1 077 300,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

10 000,00 -5 000,00 5 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00 7 500,00 37 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 800,00 -2 500,00 63 300,00

4270 Zakup usług remontowych 33 000,00 4 500,00 37 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 500,00 2 000,00 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 500,00 6 500,00

4430 Różne opłaty i składki 16 000,00 7 000,00 23 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



801 Oświata i wychowanie 12 090 737,45 -24 050,00 12 066 687,45

80104 Przedszkola 987 970,00 -5 400,00 982 570,00

4220 Zakup środków żywności 58 000,00 -10 400,00 47 600,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

93 000,00 5 000,00 98 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 377 265,00 10 000,00 387 265,00

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 10 000,00 28 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 971 340,00 -35 650,00 935 690,00

4220 Zakup środków żywności 302 870,00 -35 650,00 267 220,00

80195 Pozostała działalność 135 920,00 7 000,00 142 920,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 7 000,00 57 000,00

851 Ochrona zdrowia 256 949,81 -11 086,00 245 863,81

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 204 949,81 -11 086,00 193 863,81

4300 Zakup usług pozostałych 156 223,81 -11 086,00 145 137,81

855 Rodzina 4 251 261,30 -33 000,00 4 218 261,30

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 80 000,00 -33 000,00 47 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -33 000,00 47 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 259 166,25 4 000,00 4 263 166,25

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 625 927,25 0,00 2 625 927,25

4300 Zakup usług pozostałych 1 414 042,25 1 210,00 1 415 252,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 156 375,00 -1 210,00 1 155 165,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 224 480,00 4 000,00 228 480,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 346,00 -16 500,00 62 846,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 20 500,00 45 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 004 991,49 3 000,00 3 007 991,49

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 244 005,49 3 000,00 1 247 005,49

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

475 000,00 3 000,00 478 000,00

926 Kultura fizyczna 66 834,00 -4 000,00 62 834,00

92695 Pozostała działalność 47 934,00 -4 000,00 43 934,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 934,00 -4 000,00 43 934,00

Razem: 38 943 338,56 -272 070,00 38 671 268,56

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 2

Załacznik nr 3
do Uchwały nr VII/32/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 24 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 196 211,005 041 412,00 4 845 201,00

60014 Drogi publiczne powiatowe - 18 068,00 106 932,00125 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
125 000,00 - 18 068,00 106 932,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Pleszewskiego na realizację zadania 
inwestycyjnego "Przebudowa drogi powiatowej nr 4312P w

 

Szymanowicach w zakresie dobudowy chodnika"
125 000,00 - 18 068,00 106 932,00

60016 Drogi publiczne gminne - 178 143,00 4 738 269,004 916 412,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 365 325,00 - 71 785,00 1 293 540,00
Budowa drogi gminnej w m. Kolonia Obory (dz. nr 52, 51, 53, 49/3, 84, 89, 
50) 890 000,00 - 50 000,00 840 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 632033P w Rudzie Wieczyńskiej 47 000,00 - 21 785,00 25 215,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 902 362,00 - 59 131,00 843 231,00

Przebudowa drogi gminnej nr 632033P w Rudzie Wieczyńskiej 902 362,00 - 59 131,00 843 231,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 648 725,00 - 47 227,00 601 498,00

Przebudowa drogi gminnej nr 632033P w Rudzie Wieczyńskiej 648 725,00 - 47 227,00 601 498,00

750 Administracja publiczna 0,00232 378,98 232 378,98

75095 Pozostała działalność 0,00 232 378,98232 378,98

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 190 550,76 0,00 190 550,76

Generator prądu 47 404,20 - 47 404,20 0,00

Network Attached Storage NAS typ 1 30 762,30 - 30 762,30 0,00

Network Attached Storage NAS typ 2 18 759,96 - 18 759,96 0,00

Oprogramowanie do monitorowania infrastruktury informatycznej 11 397,18 - 11 397,18 0,00

Oprogramowanie SIEM Security Information and Event Management 13 642,32 - 13 642,32 0,00

Oprogramowanie typu EDR Endpoint Detection and Response 11 094,60 - 11 094,60 0,00

Serwer 57 490,20 - 57 490,20 0,00
Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Gizałki w ramach 
realizacji projektu "Cyberbezpieczny Samorzad" 0,00 190 550,76 190 550,76

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 41 828,22 0,00 41 828,22



Strona 2 z 2

Generator prądu 10 405,80 - 10 405,80 0,00

Network Attached Storage NAS typ 1 6 752,70 - 6 752,70 0,00

Network Attached Storage NAS typ 2 4 118,04 - 4 118,04 0,00

Oprogramowanie do monitorowania infrastruktury informatycznej 2 501,82 - 2 501,82 0,00

Oprogramowanie SIEM Security Information and Event Management 2 994,66 - 2 994,66 0,00

Oprogramowanie typu EDR Endpoint Detection and Response 2 435,40 - 2 435,40 0,00

Serwer 12 619,80 - 12 619,80 0,00
Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Gizałki w ramach 
realizacji projektu "Cyberbezpieczny Samorzad" 0,00 41 828,22 41 828,22

801 Oświata i wychowanie 7 000,0070 000,00 77 000,00

80195 Pozostała działalność 7 000,00 57 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 7 000,00 57 000,00
Rozbudowa z przebudową budynku szkoły podstawowej w Tomicach o 
pomieszczenia oddziałów przedszkolnych 50 000,00 7 000,00 57 000,00

855 Rodzina - 33 000,0080 000,00 47 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 33 000,00 47 000,0080 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 - 33 000,00 47 000,00

Budowa żłobka w Gizałkach 80 000,00 - 33 000,00 47 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 1 210,002 060 379,00 2 059 169,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi - 1 210,00 1 155 165,001 156 375,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 156 375,00 - 1 210,00 1 155 165,00

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 1 156 375,00 - 1 210,00 1 155 165,00

11 360 593,98 11 137 172,98- 223 421,00Razem



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

ogółem
Dotacje celowe

Dotacje 

podmiotowe

600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Pleszewskiego na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4312P w 

Szymanowicach w zakresie dobudowy 

chodnika" 106 932,00 106 932,00 0,00

801 80103 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 1 000,00 1 000,00 0,00

801 80104 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 8 000,00 8 000,00 0,00

851 85111 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Pleszewskiego na dofinansowanie 

zadania pn. „Rozbudowa, modernizacja 

oraz doposażenie Bloku Operacyjnego 

wraz z Oddziałem Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii oraz Oddziału 

Ginekologii i Położnictwa w 

Pleszewskim Centrum Medycznym” 50 000,00 50 000,00 0,00

900 90026 2310

Dotacja celowa dla  Miasta i Gminy 

Jarocin na zadania realizaowane na 

podstawie porozumienia w sprawie 

gospodarki odpadami 470,00 470,00 0,00

921 92109 2480

Dotacja na działalność Gminnego  

Centrum Kultury w Gizałkach 478 000,00 0,00 478 000,00

921 92116 2480

Dotacja na działalność Biblioteki 

Publicznej w Gizałkach 120 000,00 0,00 120 000,00

764 402,00 166 402,00 598 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH NA 2024 ROK

Załącznik nr 4                                

do Uchwały nr VII/32/2024

Rady Gminy Gizałki

z dnia 24 października 2024 r.



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

celowej

010 01008 2830

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej na wykonanie 

konserwacji urządzeń melioracji wodnych 3 000,00

754 75412 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej 0,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Gizałki na dofinansowanie 

zakupu sprzętu oraz umundurowania 2 000,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Białobłoty na dofinansowanie 

zakupu radiostacji 1 000,00

754 75412 6230

Dotacja celowa dla OSP Gizałki na dofinansowanie 

zakupu samochodu strażackiego 820 000,00

754 75412 2820

Dotacja celowa dla OSP Wierzchy-Leszczyca na 

dofinansowanie zakupu sprzętu oraz umundurowania 2 000,00

851 85154 2360

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

potologiom społecznym 18 000,00

926 92605 2820

Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 12 000,00

921 92120 6570

Dotacja celowa na dofinansowanie realizacji inwestycji 

"Remont elewacji i wymiana okien zabytkowego 

kościoła parafialnego pw. św. Jana Chrzciciela w 

Szymanowicach" w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 1 000 000,00

921 92120 6570

Dotacja celowa na dofinansowanie realizacji inwestycji 

"Renowacja witraży, wymiana okiennic oraz 

utwardzenie otoczenia zabytkowego kościoła 

parafialnego pw. św. Jana Chrzciciela w 

Szymanowicach" w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 640 986,00

2 498 986,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU                                                                                                             

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2024 ROK

Załącznik nr 5                                   

do Uchwały nr VII/32/2024

Rady Gminy Gizałki

z dnia 24 października 2024 r.



Załącznik nr 6

do Uchwały nr VII/32/2024

Rady Gminy Gizałki

z dnia 24 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Białobłoty 926 92695 4300 2 500,00

Naprawa drogi gminnej nr 632087P (Garncarski 

Kąt) i drogi gminnej nr 632050 (Kocioł) 600 60016 4270 0,00

Dofinansowanie zakupu automatycznego 

defibrylatora AED dla OSP Białobłoty 754 75412 4210 2 300,00

Budowa terenu rekreacyjnego wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości 

Białobłoty 900 90004 6050 36 704,00

Utwardzenie pobocza drogi gminnej nr 632029P 

Szymanowice - Czołnochów - etap III 600 60016 6050 27 600,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Czołnochów 926 92695 4300 2 600,00

Dofinansowanie opłat za energię elektryczną w 

sali wiejskiej w Szymanowicach 921 92109 4260 1 200,00

Zakup impregnatu do zabezpieczenia wiaty 

integracyjno-rekreacyjnej w Czołnochowie 900 90004 4210 222,00

Zakup lampy solarnej - teren rekreacji w m. 

Dziewiń Duży 900 90004 4210 3 000,00

Zakup drzew i impregnatu do konserwacji wiaty 

rekreacyjnej i ogrodzenia terenu rekreacji w m. 

Dziewiń Duży 900 90004 4210 500,00

Zakup toalety przenoścnej - teren rekreacji w m. 

Dziewiń Duży 900 90004 4210 3 000,00

Naprawa nawierzchni drogi gminnej nr 632084P 600 60016 4270 20 486,00

Dofinansowanie zakupu automatycznego 

defibrylatora AED dla OSP Białobłoty 754 75412 4210 1 000,00

Zakup wyposażenia (sprzęt AGD) dla sali 

wiejskiej w Gizałkach 921 92109 4210 0,00

Zakup namiotu wraz z ławkami i stołem 921 92109 4210 5 000,00

Zakup wyposażenia dla sali wiejskiej w Gizałkach 921 92109 4210 7 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi gminnej nr 632094P, ul. 

Szkolna w Gizałkach 600 60016 6050 15 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi gminnej, ul. Spokojna w Gizałkach 600 60016 6050 15 000,00

Budowa drogi gminnej nr 632078P w Gizałkach - 

dofinansowanie 600 60016 6050 34 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców wsi Gizałki 926 92695 4300 3 055,00

Koszt utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energii) 921 92109 4260 500,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Kolonia Obory 926 92695 4300 1 000,00

Zakup gruntu na potrzeby rekreacyjne sołectwa 

Kolonia Obory 700 70005 6060 29 569,00

Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi gminnej nr 632026P 600 60016 6050 0,00

Budowa drogi gminnej nr 632026P - opracowanie 

dokumentacji projektowej 600 60016 6050 24 000,00

Planowane przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r.

L.p
Nazwa 

sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia Kwota funduszu

Klasyfikacja budżetowa Kwota na 

przedsięwzięcie

Czołnochów

27 985,39

1 Białobłoty 41 503,75

31 621,91

3

2

4 Gizałki

31 068,52

26 562,40

79 054,77

Kolonia Obory

Dziewiń Duży

5

6
Kolonia 

Ostrowska



Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Kolonia Ostrowska 926 92695 4300 2 563,00

Organizacja festynów sportowo-rekreacyjnych dla 

mieszkańców sołectwa Krzyżówka 926 92695 4300 4 666,00

Naprawy cząstkowe dróg gminnych nr 632058P, 

nr 632039P w miejscowości Krzyżówka 600 60016 4270 18 500,00

Dofinansowanie zakupu automatycznego 

defibrylatora AED dla OSP Białobłoty 754 75412 4210 1 500,00

8 Leszczyca
Budowa drogi gminnej nr 632075P w Leszczycy, 

ul. Wrzosowa
29 724,59

600 60016 6050 29 725,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Nowa Wieś 926 92695 4300 0,00

Zakup wyposażenia do wiaty rekreacyjnej w 

Nowej Wsi (meble i AGD) 900 90004 4210 6 964,00

Wykonanie ławostołów drewnianych na potrzeby 

wiaty rekreacyjnej w Nowej Wsi 900 90004 4300 2 500,00

Adaptacja zaplecza wiaty rekreacyjnej w Nowej 

Wsi 900 90004 4300 15 000,00

Utwardzenie terenu przy wiacie rekreacyjnej 900 90004 4300 7 000,00

Dofinansowanie zakupu automatycznego 

defibrylatora AED dla OSP Białobłoty 754 75412 4210 1 500,00

Organizacja festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców sołectwa 926 92695 4300 5 170,00

Zakup tablicy informacyjnej 750 75095 4210 2 000,00

Naprawa cząstkowa drogi gminnej nr 632089P 600 60016 4270 11 000,00

Utwardzenie tłuczniem granitowym nawierzchni 

parkingu w obrębie terenu rekreacyjnego w 

Orlinie Małej 900 90004 4300 0,00

Wykonanie konstrukcji zadaszenia na terenie 

rekreacji 900 90004 4300 4 000,00

Nasadzenie drzew liściastych w obrębie terenu 

rekreacyjnego w Orlinie 900 90004 4300 4 000,00

Zakup i montaż lampy solarnej w miejscowości 

Obory 900 90015 4300 5 000,00

Remont sali wiejskiej w Rudzie Wieczyńskiej - 

remont instalacji centralnego ogrzewania 921 92109 4270 42 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa 926 92695 4300 3 125,00

Rewitalizacja parku w Oborach - budowa 

oświetlenia w parku 900 90004 6050 3 000,00

Utwardzenie pobocza drogi gminnej nr 632029P 

Szymanowice - Czołnochów - etap III 600 60016 6050 30 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Szymanowice 926 92695 4300 3 876,00

Dofinansowanie opłat za energię elektryczną w 

sali wiejskiej w Szymanowicach 921 92109 4260 2 000,00

Rewitalizacja parku w Szymanowicach - 

dofinansowanie zadania 900 90004 4300 8 000,00

Remont cząstkowy drogi gminnej nr 632083P na 

odcinku ok. 400 m w miejscowości Świerczyna 600 60016 4270 22 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Świerczyna 926 92695 4300 2 349,00

Naprawy cząstkowe drogi w Tomicach-Las 

632072P 600 60016 4270 18 000,00

Montaż 3 lamp, ul. Akacjowa i Tomice-Las 900 90015 4300 19 000,00

Zakup krzewów na tereny zielone w miejscowości 

Tomice 900 90004 4210 1 000,00

Organizacja festynu sportowo-integracyjnego dla 

mieszkańców sołectwa Tomice 926 92695 4300 5 000,00

Zakup pawilonu gospodarczego oraz kostki 

brukowej 921 92109 4210 4 394,00

Zakup 2 kompletów ubrań specjalistycznych dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Tomicach 754 75412 4210 10 000,00

Remont drogi gminnej Toporów (dz.nr 91) 600 60017 4270 20 000,00

53 124,80

10 Orlina 27 669,17

57 393,76

15

7 Krzyżówka

26 562,40

Toporów 24 586,03

24 665,09

14 Tomice

Szymanowice

Nowa Wieś 31 463,80

13 Świerczyna 24 348,87

6
Kolonia 

Ostrowska

43 875,40

11
Ruda 

Wieczyńska

12

9



Organizacja festynu sportowo-integracyjnego 

mieszkańców sołectwa Toporów 926 92695 4300 4 087,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energii) 921 92109 4260 500,00

Utrzymanie sali wiejskiej w Wierzchach (zużycie 

energii elektrycznej) 921 92109 4260 4 000,00

Zakup impregnatu do zabezpieczenia altany przy 

sali wiejskiej 900 90004 4210 1 500,00

Zakup wieszaków na ubrania do sali wiejskiej 921 92109 4210 2 000,00

Zakup ławek i stołów piknikowych 921 92109 4210 4 500,00

Zakup umundurowania wyjściowego dla jednostki 

OSP Wierzchy - Leszczyca 754 75412 4210 5 500,00

Montaż ulicznych lamp solarnych (przy drodze 

powiatowej nr 4318P 1 szt., przy drodze gminnej 

nr 632027P 1 szt.) 900 90015 4300 18 549,00

Koszty utrzymania sali wiejskiej we Wronowie 

(zużycie energii) 921 92109 4260 3 000,00

Organizacja festynu sportowo-intergracyjnego 

mieszkańców sołectwa Wronów 926 92695 4300 3 943,00

Montaż 4 lamp solarnych przy drodze 

wojewódzkiej nr 443 w miejscowosci Wronów 900 90015 4300 28 000,00

625 639,43 625 647,00

17 Wronów 34 942,21

Razem 

16 Wierzchy 36 048,97

15 Toporów 24 586,03



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VII/32/2024 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2024 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 01095 

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości gruntowych o kwotę 50.000,00 zł. 
Z uwagi na prace geodezyjne sprzedaż w 2024 r. nie nastąpi. 

Rozdział 60016 

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu dotacji w ramach PROW 2014-2020 o kwotę 59.131,00 zł, do 
wysokości należnej dotacji po wykonaniu zadania. 

Rozdział 70005 

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości gruntowych o kwotę 135.000,00 zł. 
Z uwagi na prace geodezyjne sprzedaż w 2024 r. nie nastąpi. 

Rozdział 75023 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu opłaty za udzielenie ślubu cywilnego poza urzędem o kwotę 
1.000,00 zł. 

Rozdział 75618 

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 
11.086,00 zł, do wysokości przewidywanego wykonania. 

Rozdział 75814 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu odsetek bankowych od lokat o kwotę 22.500,00 zł. 

Rozdział 80101 

Zwiększa się plan z tytułu dochodów różnych o kwotę 1.700,00 zł oraz zmniejsza się plan z najmu 
i dzierżawy składników majątkowych o kwotę 573,00 zł. 

Rozdział 80103 

Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 4.500,00 zł z tytułu zwrotów kosztów wychowania przedszkolnego 
przez inne gminy w związku z uczęszczaniem dzieci z innych gmin do oddziałów przedszkolnych na terenie 
gminy Gizałki. 

Rozdział 80104 

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu wpłat na dożywianie w przedszkolu o kwotę 10.400,00 zł, do 
wysokości przewidywanego wykonania. Zwiększa się plan dochodów o wpływy z refundacji kosztów 
zatrudnienia pracownika oddelegowanego do pełnienia funkcji Prezesa Oddziału ZNP w Pleszewie 
o kwotę 4.500,00 zł oraz z tytułu zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego przez inne gminy 
w związku z uczęszczaniem dzieci z innych gmin do przedszkola na terenie gminy Gizałki o kwotę 4.500,00 zł. 

Rozdział 80148 

Zmniejsza się plan dochodów z tytułu wpłat na dożywianie w szkołach o kwotę 35.650,00 zł, do wysokości 
przewidywanego wykonania. Zwiększa się plan z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat 
o kwotę 70,00 zł. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 60014 



Zmniejsza się plan dotacji na pomoc finansową dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 4312P w Szymanowicach w zakresie dobudowy chodnika” o kwotę 
18.068,00 zł, do wysokości wykorzystanych środków. 

Rozdział 60016 

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych na realizację zadań pn.: 

- „Przebudowa drogi gminnej nr 632033P w Rudzie Wieczyńskiej” o kwotę 128.143,00 zł, do wysokości 
poniesionych wydatków, 

- „Budowa drogi gminnej w m. Kolonia Obory (dz. nr 52, 51, 53, 49/3, 84, 89, 50) o kwotę 50.000,00 zł, 
środki nie zostaną wykorzystane na ww. zadanie. 

Dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 10.000,00 zł na zakup materiałów. 

Rozdział 75023 

Dokonuje się przeniesienia wydatków na pokrycie kosztów egzekucji komorniczej w kwocie 200,00 zł. 

Rozdział 75095 

Zmniejsza się plan wydatków na realizację projektu z udziałem środków z UE pn. Wzmocnienie systemów 
cyberbezpieczeństwa w Gminie Gizałki w ramach realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”, środki 
w kwocie 24.723,00 zł przesuwa się na 2025 r. Ponadto dokonuje się zmiany nazwy zadania w ramach 
wydatków inwestycyjnych. 

Rozdział 75412 

Zwiększa się plan wydatków na bieżące funkcjonowanie jednostek OSP tj. na wypłatę ekwiwalentów za 
udział w działaniach oraz szkoleniach, naprawy samochodów i sprzętu, badania lekarskie, ubezpieczenie 
samochodu ratowniczo-gaśniczego o kwotę 14.000,00 zł. Ponadto planuje się środki na udzielenie dotacji dla 
OSP Wierzchy-Leszczyca na dofinansowanie zakupu sprzętu i umundurowania w kwocie 2.000,00 zł (zał. nr 
5). 

Rozdział 80104 

Zwiększa się plan wydatków na zwrot kosztów wychowania przedszkolnego o kwotę 5.000,00 zł. Zmniejsza 
się plan wydatków na zakup środków żywności o kwotę 10.400,00 zł, do wysokości przewidywanego 
wykonania. 

Rozdział 80113 

Zwiększa się plan wydatków na zakup usług remontowych – naprawę samochodu o kwotę 10.000,00 zł. 

Rozdział 80148 

Zmniejsza się plan wydatków na zakup środków żywności o kwotę 35.650,00 zł, do wysokości 
przewidywanego wykonania. 

Rozdział 80195 

Zwiększa się plan wydatków na realizację inwestycji „Rozbudowa z przebudową budynku szkoły 
podstawowej w Tomicach o pomieszczenia oddziałów przedszkolnych” tj. na usunięcie kolizji sieci 
energetycznej o kwotę 7.000,00 zł. 

Rozdział 85154 

Zmniejsza się plan wydatków na realizację programu profilaktyki alkoholowej o kwotę 11.068,00 zł. 

Rozdział 85516 

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych na realizację zadania pn. „Budowa żłobka w Gizałkach” 
o kwotę 33.000,00 zł, do wysokości poniesionych wydatków. 

Rozdział 90002 

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych na realizację zadania pn. „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych” o kwotę 1.210,00 zł, do wysokości poniesionych wydatków. Środki przeznacza się na 
zakup usług pozostałych. 



Rozdział 90004 

Na podstawie wniosku sołectwa Nowa Wieś o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego 
zmniejsza się środki zaplanowane na zakup wyposażenia do wiaty rekreacyjnej o kwotę 16.500,00 zł oraz na 
wykonanie ławostołów drewnianych na potrzeby wiaty o kwotę 1.500,00 zł. Wprowadza się dwa nowe 
przedsięwzięcia: „Adaptacja zaplecza wiaty rekreacyjnej w Nowej Wsi” – kwota 15.000,00 zł oraz 
„Utwardzenie terenu przy wiacie rekreacyjnej w Nowej Wsi” – kwota 7.000,00 zł. 

Na podstawie wniosku sołectwa Orlina o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego zmniejsza się 
plan wydatków na utwardzenie tłuczniem granitowym nawierzchni parkingu w obrębie terenu rekreacyjnego 
o kwotę 8.000,00 zł, środki przeznacza się na dwa nowe przedsięwzięcia: „Wykonanie konstrukcji zadaszenia 
na terenie rekreacji” – kwota 4.000,00 zł oraz „Nasadzenie drzew liściastych w obrębie terenu rekreacyjnego 
w Orlinie” – kwota 4.000,00 zł. 

Rozdział 92109 

Zwiększa się plan wydatków na udzielenie dotacji podmiotowej dla instytucji kultury – Gminnego Centrum 
Kultury o kwotę 3.000,00 zł. 

Rozdział 92695 

Na podstawie wniosku sołectwa Nowa Wieś o zmianę przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego 
zmniejsza się środki zaplanowane na organizację festynu sportowo rekreacyjnego o kwotę 4.000,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Dąbrowski 

 


	UCHWAŁA NR VII/32/2024 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


